De 4 de dezembro de 2025 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa 

Excelência e desta Augusta Casa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre a abertura de 

crédito adicional especial no valor de R$ 2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais). 

A proposta tem por finalidade viabilizar a utilização de 

recursos repassados ao Município de São Roque pelo Governo do Estado por meio das 

Emendas Parlamentares Voluntárias de números 2025.050.76615, 2025.104.73255, 

2025.111.72927 e 2025.329.72873.

[...]

Ao Excelentíssimo Senhor 
Júlio Antonio Mariano 
DD. Presidente da Câmara Municipal da 
Estância Turística de São Roque/SP   

PROJETO DE LEI N.º 117/2025 
De 4 de dezembro de 2025 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 2.050.000,00 (dois milhões e 
cinquenta mil reais). 

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso 

de suas atribuições legais, 

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 

de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no

[...]

coberto com recursos resultantes de: 

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 100.000,00 

(cem mil reais) referente Demanda Parlamentar Estadual nº 2025.050.76615 destinado 

a Saúde Média e Alta Complexidade; 

II - excesso de arrecadação no valor de R$ 1.300.000,00 

(um milhão e trezentos mil reais) referente Demanda Parlamentar Estadual nº 

2025.104.73255 destinado a Saúde Média e Alta Complexidade; 

III - excesso de arrecadação no valor de R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil reais) referente Demanda Parlamentar Estadual nº 

2025.111.72927 destinado à Saúde de Média e Alta Complexidade; 

IV - excesso de arrecadação no valor de R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais) referente Demanda Parlamentar Estadual nº 2025.329.72873